

ACTA DE LA VIGÉSIMO NOVENA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE TURISMO DE LA LXIII LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

Se procede con fundamento del reglamento interno del Congreso del Estado, 27 fracción, V, 81 y 82 fracción XXV de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del estado de Tlaxcala, 37 fracción XXV, 64 y 65 del Reglamento Interior del Congreso del Estado de Tlaxcala, la Diputada Presidenta de la Comisión de Turismo declaró formalmente iniciada la Vigésimo Novena Sesión Ordinaria de la Comisión de Turismo.------

Luego de ello la Diputada Presidenta de la Comisión en Sesión, dispuso a leer el orden del día: -----



ORDEN DEL DÍA

1. Pase de lista
2. Declaración de Quórum
3. Lectura del Acta de la Sesión Anterior
4. Aprobación del Dictamen con Proyecto de Acuerdo por el cual se
declara a la "Danza de los Matachines" de la Ciudad de Huamantla
Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado de Tlaxcala
5. Asuntos Generales
Para comenzar los trabajos del día, la Diputada Presidenta de la
Comisión de Turismo hizo el correspondiente pase de lista de las
Diputadas Vocales de la Comisión de Turismo:
1 1 1 mg Pall pay 1/2
Vocal Dip. Luz Vera Díaz, (presente)
Vocal Dip. Michaelle Brito Vázquez, (presente)
 Vocal Dip. María Ana Bertha Mastranzo Corona, (presente)
Presidenta Dip. Mayra Vázquez Velázquez, (presente)
Por lo que la diputada declara que hay Quórum legal para llevar a cabo
dicha sesión



Una vez leído el contenido del orden del día para la sesión, la Diputada Presidenta solicita de manera económica que se sirvan a levantar la mano las diputadas vocales si están de acuerdo en los puntos del orden del día dado a conocer, aprobando dicha orden por unanimidad.------

Siguiendo el orden del día, se tiene como cuarto punto la Aprobación del Dictamen con Proyecto de Acuerdo por el cual se declara a la "Danza de los Matachines" de la Ciudad de Huamantla, Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado de Tlaxcala, por lo que la Dip. Presidenta Mayra Vázquez Velázquez da lectura al Dictamen, terminado dicho



protocolo de lectura, entrega el Dictamen a cada una de las Diputadas Vocales de la Comisión de Turismo para que procedan a plasmar su firma en dicho Dictamen. Siendo todo lo que tiene que manifestar la Dip. Presidenta de esta Comisión de Turismo.

Pasando al quinto punto referente a asuntos generales la Dip. Mayra Vázquez Velázquez Presidenta de esta Comisión les señala a las vocales integrantes que si tienen algo que manifestar, respondiendo las integrantes que no tienen nada que señalar. Por lo que la Diputada Mayra Vázquez Velázquez Presidenta de la Comisión de Turismo señala que no habiendo otro asunto que tratar y siendo las catorce horas con un minuto del día lunes veintiuno de junio del dos mil veintiuno, declaró, legalmente clausurada esta Sesión de la Comisión de Turismo de la LXIII Legislatura del Congreso del Estado de Tlaxcala.

Habiéndose leído el contenido de la presente Acta damos fe, los integrantes de la Comisión de Turismo de la LXIII Legislatura del Congreso del Estado de Tlaxcala.-----

COMISIÓN DE TURISMO DE LA LXIII LEGISLATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA

DÍP. MAYRA VÁZQUEZ VELÁZQUEZ

PRESIDENTA

DIP. MICHAELLE BRITO VÁZQUEZ

VØCAL

DIP. LUZ VERA DÍAZ

VOCAL

DIP. MA. ANA BERTHA MASTRANZO CORONA VOCAL